
Решение РНП № 16-37/2017

Исх. № 04-04/8564 от 26.05.2017 г.

Комиссией Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике
Татарстан по контролю в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд:

Заместителя председателя Комиссии: <…>;

Членов Комиссии:
<…>;

<…>,

рассмотрев обращение Исполнительного комитета Дрожжановского
муниципального района РТ (вх.№ <…> от 3.05.2017) о включении ООО «КИНОМАГ+»
(ИНН <…>) в реестр недобросовестных поставщиков в связи с уклонением от
заключения  контракта по закупке: № 0111300089117000004 на поставку и монтаж
кинооборудования для нужд МБУ Межпоселенческого дома культуры
Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан, в присутствии
(отсутствии):

- представитель заявителя – <…> (доверенность от 16.05.2017г. № <…>);

- представитель ООО «Киномаг+» - <…> (доверенность  от 17.05.2016 г. № <…>),

УСТАНОВИЛА:

В Управление Федеральной антимонопольной службы по Республике Татарстан
поступило обращение Исполнительного комитета Дрожжановского района РТ (вх.
№ <…> от 3.05.2017) о включении ООО «КИНОМАГ+» (ИНН <…>) в реестр
недобросовестных поставщиков в связи с уклонением от заключения  контракта по
закупке: № 0111300089117000004 на поставку и монтаж кинооборудования для нужд
МБУ Межпоселенческого дома культуры Дрожжановского муниципального района
Республики Татарстан.

Комиссия по результатам рассмотрения доводов заявителя, изучения
представленных и имеющихся документов приходит к следующим выводам.

Извещение о проведении открытого аукциона в электронной форме №
0111300089117000004 на предмет: «Оказание услуг по диагностике, техническому
обслуживанию и ремонту автотранспортных средств для нужд Управления
Федерального казначейства по Республике Мордовия» размещено на
официальном сайте www.zakupki.gov.ru 07.03.2017г.

Начальная (максимальная) цена контракта – 5 000 000 рублей.

Согласно протоколу подведения итогов электронного аукциона в электронной
форме от 14.04.2017 №0111300089117000004-4   (далее – Протокол подведения
итогов)  победителем электронного аукциона признан участник закупки — ООО
«КИНОМАГ+» (ИНН <…>), с ценой 2 250 000,00 рублей 00 копеек.

Согласно части 1 статьи 70 Закона 44-ФЗ по результатам электронного аукциона
контракт заключается с победителем такого аукциона, а в случаях,
предусмотренных настоящей статьей, с иным участником такого аукциона, заявка



которого на участие в таком аукционе в соответствии со статьей 69 настоящего
Федерального закона признана соответствующей требованиям, установленным
документацией о таком аукционе.

 

<…>

 

На основании изложенного, руководствуясь статьей 104 Закона о контрактной
системе и Постановлением Правительства Российской Федерации от 25 ноября
2013 года №1062 «О порядке ведения реестра недобросовестных поставщиков
(подрядчиков, исполнителей)» Комиссия,

РЕШИЛА:

Включить сведения в отношении ООО «КИНОМАГ+» (ИНН <…>) в реестр
недобросовестных поставщиков в связи с уклонением от заключения  контракта,
который должен быть заключен с Исполнительным комитетом Дрожжановского
района РТ по результатам закупки в форме электронного аукциона №
0111300089117000004 на поставку и монтаж кинооборудования для нужд МБУ
Межпоселенческого дома культуры Дрожжановского муниципального района
Республики Татарстан.

Решение Комиссии может быть обжаловано в судебном порядке в течении трех
месяцев со дня его принятия.

Заместитель председателя Комиссии: <…>

Члены Комиссии:
<…>

<…>


